
تحلیل رای شکایت شجریان از صداوسیما
 رای نهایی پرونده شکایت مرحوم محمدرضا 
شجریان از سازمان صدا و سیما بابت پخش 

بدون مجوز آثارش صادر شد.
به گزارش هفت صبح، محمد حسین آقاسی، 
وکیل مرحوم شجریان در توئیتی نوشته است: 
»بعد از ۱۱ سال و ۴ ماه، رای قطعی راجع به 

شکایت زنــده یــاد استاد شجریان علیه 
صداوسیما صادر شد. رای: چون 

دســتــور پخش مــربــوط بــه پنج 
ســال قبل از طــرح شکایت 
ــوده، مشمول مـــرور زمــان  بـ
ــم فقط  ــده. بــعــد از آن ه ــ ش

دستور عــدم پخش نداده اند 
که جرم نیست. شاکی می تواند 

مطالبه خسارت کند.« خواندن 
ــت شما را  ــن جملات ممکن اس ای

هم به اشتباه انداخته باشد که 
رای به سود مرحوم شجریان 

صادر شده، در صورتی که 
در واقع این طور نیست. 

نکته اصلی حکم این است که شکایت استاد 
به  صداوسیما  اسبق  معاون  دو  از  شجریان 
ــه  ــام نتیجه نــرســیــده اســـت. در مــتــن دادن
ــاه درخــواســت  بــه وضــوح ذکــر شــده کــه دادگـ

تجدیدنظرخواهی را رد کرده است.
ــاه گفته  ــ ــه بعضی مــی گــویــنــد دادگـ ایـــن ک
شــاکــی مــی تــوانــد طلب خــســارت کند، 
به نظر مــی رســد بــرداشــتــی از این 
»پخش  نوشته:  که  اســت  جمله 
)مرحوم  تجدیدنظرخواه  ــار  آث
شجریان( بدون اخذ رضایت، 
مانع از مطالبه خسارت وارده 
ــع ذی صــلاح  ــراج از طــریــق م
حقوقی نمی باشد«. یعنی نه 
این که الان صداوسیما 
ــه  ــف بـ ــ ــ ــوظـ ــ ــ مـ
ــت  ــ ــرداخ ــ پ
خــســارت 
شـــــــده 
اســت. 

شکایت  بـــرای  مانعی  می گوید  جمله  ــن  ای
درخصوص این ماجرا در مراجع حقوقی وجود 
نــدارد. حالا این که بعدا حکم آن پرونده چه 
باشد مقوله دیگری است. حکم می گوید چون 
مجوز پخش آثــار در دوره هــای قبل مدیریت 
صداوسیما صادر شده مدیران بعدی مقصر 
نیستند. اینکه چرا در زمان مدیریت خودشان 
هم دستور توقف پخش آثار شجریان را ندادند 
هم رفتار مجرمانه ای محسوب نمی شود. این 
جمله از حکم مربوط به این بخش است که 
می گوید »عدم دستور منع پخش آثار )ترک 
فعل( فاقد وصف جزایی است«. پیش از این 
غلامحسین محسنی اژه ای رئیس قوه قضاییه 
هم با اشاره به بعضی اتفاقات سیاسی کشور 
گفته بود در قانون مجازاتی برای ترک فعل 

نداریم.
نکته دیگری که اگر به آن توجه کنیم مشخص 
می شود هیچ رایی به ضرر صدا و سیما یا به سود 
مرحوم شجریان صادر نشده، این است که رای 
اخیر خروجی دادگاه تجدید نظر بوده. یعنی 

در این دادگاه همان رای قبلی تایید و نهایی 
شده. بالطبع رای قبلی به سود استاد شجریان 
نبوده که وکیل او درخواست تجدید نظرخواهی 

کرده است.
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 مائده کاشیان  

ــه دلــیــل آمــاده  لیلا حاتمی ب
نبودن فیلم »پیرپسر« ساخته 
چهلمین  در  براهنی  اکــتــای 
ــدارد.  جشنواره فجر حضور ن
طبق اعــلام براهنی، به دلیل 
طولانی شدن فیلم برداری این اثر، امکان شرکت 

این فیلم در جشنواره فجر فراهم نشده است.

ثریا قاسمی از جمعه هفته جاری 
ساعت 22، با بازپخش سریال 
»بچه مهندس ۴« کاری از احمد 
کــاوری به تلویزیون می آید. این 
مجموعه فروردین امسال از شبکه 

دو پخش شد و چندان مورد استقبال قرار نگرفت.

بهروز افخمی گفته اســت که 
 20 در  فیلم ها  قصه  و  محتوا 
سال گذشته، به افکار و توهمات 
پیدا  طبقه متوسط اختصاص 
کــرده. او همچنین گفته این 

طبقه ۱0 درصــد از مــردم را شامل نمی شود و 
دغدغه هایش مهم نیست.

فرزاد حسنی پس از سه سال و 
نیم دوری از رادیو، با برنامه »چه 
فرصتی چه شبی« به این رسانه 
بازگشت. طبق اعــلام فریبرز 
گلبن تهیه کننده رادیو به مهر، 

این برنامه پنج شنبه ها ساعت ۱2 بامداد روی 
آنتن خواهد رفت.

ــران آنلاین  بهاره رهنما از اک
فیلم مستندش به نام »صدام 
ــان« خبر داد. او که  ــام کــن م
این مستند را با موضوع مادر 
شدن ساخته، از حمایت شهاب 

حسینی بابت نمایش این فیلم تشکر کرد.

چهره ها و خبر ها

ــری از امـــروز  ــب عــبــدالــرضــا اک
سریال  بازپخش   ،۱6 ساعت 
»مـــزد تـــرس« ســاخــتــه حمید 
آی فیلم  شبکه  از  را  تمجیدی 
سریال  ــن  ای دارد.  آنتن  روی 
اولین بار سال 7۱ پخش شد و عبدالرضا اکبری 

در آن نقش یک پلیس را ایفا می کند.

ســیــاوش چــراغــی پــور بــه جمع 
بازیگران سریال »خوشنام« به 
کارگردانی علیرضا نجف زاده 
اضافه شده و مشغول بازی در 
این مجموعه کمدی است. این 

بازیگر به زودی با سریال »جیران« در نمایش 
خانگی دیده خواهد شد.

ــره فصل ســوم مسابقه  ــالاخ دوشــنــبــه  شــب ب
ــا شــــروع و رقــابــت  ــم ــو« رس ــده ش ــن ــدان ــن »خ
استعدادهای این مسابقه آغاز شد. در هر قسمت 
از مسابقه شاهد پنج اجرا خواهیم بود و از میان 
آن هــا به انتخاب داوران، یک نفر مستقیم به 
مرحله بعد صعود می کند، سه نفر به مرحله آرای 
مردمی راه می یابند و یک نفر از دور مسابقه 
ــود. آغـــاز فصل جــدیــد مسابقه  ــی ش ــذف م ح
»خنداننده شو« پس از سه سال، شور و هیجان 
تازه ای به »خندوانه« می دهد و به واسطه انتخاب 
کمدین برتر، توجه مخاطبان به برنامه نیز بیشتر 
از قبل می شود. در شب اول مسابقه چه گذشت 

و داوران چه عملکردی داشتند؟

اجرای خوب امیرعلی نبویان	 
طبق روال دو فصل قبلی مسابقه، به دلیل حضور 
رامبد جوان در جمع داوران »خنداننده شو«، 
اجــرای مسابقه به چهره دیگری سپرده شده 
و امیرعلی نبویان اجرای آن را برعهده گرفته 
است. پیش از این، امیر کربلایی زاده و احسان 
کرمی مجریان فصل اول و دوم »خنداننده شو« 
بودند و اجــراهــای خوبی داشتند. امیرعلی 
نبویان به دلیل توانایی اش در طنزپردازی و 
روحیه شوخ طبعی که دارد، انتخاب مناسبی 
برای اجرای »خنداننده شو« بوده است. نبویان 
در شب اول مسابقه با شوخی های بجا و تزریق 

هیجان به اندازه برای اعلام اسامی برندگان، 
اجرای خوبی داشت و دچار افراط نشد. در شب 
اول »خنداننده شو«، برنامه با رامبد جوان آغاز 
شد و او از لحظه شــروع مسابقه روی صندلی 
داور نشست، با وجود این به نظر می رسد بهتر 
است در شب هایی که مسابقه پخش می شود، 
امیرعلی نبویان از ابتدا اجرای برنامه را برعهده 
داشته باشد و رامبد جوان را تنها در مقام داور در 

برنامه ببینیم.

قضاوت داوران	 
رامبد جوان، حسن معجونی و امیرمهدی ژوله 
ترکیب داوران فصل سوم را شکل داده اند. غیر 
از امیرمهدی ژوله، معجونی و جوان پیش از این 
تجربه داوری استعدادهای »خنداننده شو« را 
داشته اند. هر سه چهره با توضیحات دقیق و 
جزئی خود ارزیابی مناسبی از اجراها داشتند و 
در مجموع به نقاط قوت و ضعف شرکت کننده ها 
در کنار هم اشاره کردند. فعلا در شب اول، هر 
سه داور دربــاره پنج اجرا اتفاق نظر داشتند و 
در تایید صحبت های یکدیگر نکاتی را در نقد یا 
تحسین اجراها مطرح کردند. امیرمهدی ژوله 
به دلیل سابقه و تخصصی که در نویسندگی 
دارد، علاوه بر اجرای شرکت کنندگان، کیفیت 
متن و پرداخت شوخی ها را نیز مورد ارزیابی 
قــرار مــی داد و به نکات خوب و جالب توجهی 
دربـــاره اجــراهــا اشــاره مــی کــرد. رامبد جوان 
توضیحات مفصلی درباره عملکرد استعدادها 
داشت و حسن معجونی هم برای بیان نظر خود 

توضیحاتی منطقی ارائه کرد.

زمان طولانی برنامه	 
گفت وگو با شرکت کنندگان قبل و بعد از اجرا و 
نشان دادن حال و هوای آنان جزئی از مسابقه 
و جــزو جذابیت های آن اســت، امــا بهتر است 
ــان کمتری به ایــن بخش اختصاص داده  زم
شود تا مسابقه با ریتم تندتری جلو برود و زمان 
برنامه نیز طولانی نشود. مدت زمان قسمت 
ــرا، تقریبا 2  اول »خنداننده شو 3« با پنج اج
ساعت بود. در فصل سوم مسابقه یزدان فتوحی 
چهره آشنای »خنده بــازار« و مجید افشاری 
فینالیست »خنداننده شو ۱« به عنوان مربی 
در کنار استعدادها حضور دارند و پیش از آغاز 
اجــرای شرکت کنندگان، لحظات کوتاهی از 
صحبت های آنان با خنداننده ها نمایش داده 

می شود.

واکنش های منفی به رای نهایی	 
گذشته از عملکرد داوران در قضاوت درباره 
نهایی  انتخاب  شرکت کنندگان،  ــرای  اجـ
ــت. از میان  ــوده اسـ ــوال بــرانــگــیــز بـ ــان سـ آنـ
شرکت کنندگان شب اول، نیما سهرابی در 
مقایسه با دیگران توانست نظر مثبت داوران را 
بیشتر جلب کند. رامبد جوان، حسن معجونی و 
امیرمهدی ژوله در مجموع از این شرکت کننده 
تمجید کردند و تنها به زمان بندی اجرایش 
انتقاد داشتند. حتی در پایان برنامه زمانی که 
شرکت کننده ها به روی صحنه آمدند، وقتی 
نام نیما سهرابی اعلام شد، امیرمهدی ژوله 
ایستاده او را تشویق کرد که نشان از تحسین 
فراوان او بود. اتفاقا امیرعلی نبویان نیز به این 

موضوع اشاره کرد. با وجود این، نیما سهرابی 
به مرحله آرای مردمی راه یافت و انتخاب داوران 
برای صعود به مرحله بعد شرکت کننده دیگری 
به نام مصطفی احمدی بود که درباره اجرای او 
ایراداتی را مطرح کرده بودند. انتخاب عجیب 
داوران این شائبه را به وجــود آورد که آنــان با 
فرستادن سهرابی به مرحله آرای مردمی و 
انتخاب احمدی به عنوان دومین کمدینی که 
بعد از سهرابی مورد تاییدشان بود، رای مردم 
را به سمت و سویی که در نظر داشتند هدایت 
کردند. چون بالطبع مخاطبان بین چهره ای 
مثل نیما سهرابی که بر سر اجرای خوب او، اتفاق 
نظر وجود داشت و دو چهره دیگر، به احتمال 
زیاد به او رای خواهند داد. رای داوران از سوی 
مخاطبان هم به شدت مورد انتقاد قرار گرفته و 
واکنش های منفی فراوانی را برانگیخته است. 
تعدادی از کاربران فضای مجازی با اشاره به این 
احتمال که ممکن است سهرابی در مرحله آرای 
مردمی پیروز نشود، این انتخاب را »ناعادلانه« 
دانسته اند و گروهی دیگر از کــاربــران هم با 
اشاره به کیفیت اجرای احمدی، از انتخاب او 
به عنوان شرکت کننده ای که به مرحله دوم 
می رود و انتخاب داوران اظهار تعجب کرده اند. 
نکته جالب این که عصر دیــروز رامبد جوان و 
امیرعلی نبویان در یک لایو اینستاگرامی که در 
پی کامنت های فراوان مخاطبان برگزار شد، در 
این باره صحبت کردند. رامبد گمانه مخاطبان 
درباره عمد هیئت داوران برای کمک به صعود 
نیما سهرابی از طریق آرای مردمی را تأیید کرد 

و آن را حق داوران برنامه دانست.

فیلم  نشدن  پذیرفته 
»مسیح،  سینمایی 
ــم« در  ــ ــریـ ــ پـــســـر مـ
جشنواره  چهلمین 
با حواشی  فیلم فجر 
فراوانی مواجه شده 

است.
بر اساس فهرستی که 

یک شنبه  شب از 22 فیلم حاضر در بخش مسابقه 
سینمای ایران در چهلمین جشنواره فیلم فجر 
اعلام شد، فیلم سینمایی »مسیح، پسر مریم« 
به کارگردانی علی جعفرآبادی و تهیه کنندگی 
مهدی فرجی و جلیل شعبانی، در این دوره از 
جشنواره حضور نخواهد داشت. این فیلم، تنها 
محصول ســازمــان هنری - رســانــه ای اوج بود 
که برای شرکت در این دوره از جشنواره آماده 
شده بود و با این انتخاب، اکنون سازمان اوج در 

چهلمین جشنواره فیلم فجر، حضور ندارد.
فارغ از غیبت سازمان اوج، به نظر می رسد فیلم 
ــاری اســت که به علل  »مسیح، پسر مریم« از آث
محتوایی و مضمونی، امکان شرکت در جشنواره 
را نیافته اســت. روز دوشنبه مهرداد معظمی 
روابــط عمومی سازمان اوج در توئیتی نوشت: 

ــروز توصیه کرده  »دی
»مسیح،  فیلم  بودند 
پسر مریم« با موضوع 
فساد در دوره پهلوی 
فیلم  جشنواره  از  را 
فجر خارج کنید، چون 
ــدور پروانه  امکان ص
نمایش برای این فیلم 
وجود ندارد! در فرصتی بعد از اتمام مراحل فنی، 
اکرانی بــرای اهالی رسانه خواهیم داشــت تا 

خودشان درباره فیلم قضاوت کنند...«
بر اساس شنیده های خراسان، این فیلم به علت 
آن که برخی مظاهر فساد درباریان محمدرضا 
پهلوی را نمایش می دهد، با مخالفت شورای 
ــه نمایش، بــه خــصــوص یکی از اعضای  ــروان پ
آن مــواجــه شــده و از همین رو امــکــان شرکت 
سلب  آن  از  فجر  فیلم  جشنواره  چهلمین  در 
ــت. گفته می شود استفاده بعضی از  شــده اس
کاراکترهای فیلم از کلاه گیس، از جمله علل 
مخالفت شورا با نمایش آن است، در حالی که 
پیشتر در برخی فیلم ها این اتفاق افتاده است 
و فیلم ها با وجود کلاه گیس بر سر بازیگران، به 

نمایش درآمده اند.

2 خاطره از مشی و سیره متفاوت 
 سردار سلیمانی به روایت

محمد رضا زائری

حــجــت الاســلام زائـــری در پستی اینستاگرامی 
خاطره ای را از تماس تلفنی گلشیفته فراهانی با 

شهید حاج قاسم سلیمانی منتشر کرد. 
به گزارش فارس ، زائری در این پست نوشته است: 
»یکی از هنرمندان مشهور در خلال گفت وگویی 
خصوصی، خاطره ای از مرحوم شهید سردار قاسم 
سلیمانی نقل کرد که نشان دهنده ابعاد ناشناخته ای 
از شخصیت آن شهید بزرگوار است. او گفت که قرار 
بود ایشان در یکی از برنامه های من شرکت کند. 
روزی که برنامه در حال برگزاری بــود، وقتی تیم 
حفاظت برای آماده سازی زمینه حضور ایشان در 
محل حاضر می شوند، به دلایلی پیشنهاد می کنند که 
ایشان به این برنامه نیایند. بعد از برنامه، گوشی تلفن 
این هنرمند با شماره مخفی زنگ می خورد و شخصی 
از آن سوی خط می گوید: سلیمانی هستم. این 
شخص می گفت با تعجب پرسیدم: سلیمانی، کدام 
سلیمانی؟ گفت: قاسم سلیمانی هستم که قرار بود 
امروز عصر در برنامه شما باشم، متاسفانه به دلایلی 
شرایط حضور من نبود. خواستم از شما عذرخواهی 
کنم. ان شــاءا... در اولین فرصت جبران می کنم و 
همدیگر را خواهیم دید. او می گفت باورم نمی شد. 
خیلی خوشحال شدم و منتظر دیدار ایشان بودم، اما 

متاسفانه چندی بعد ایشان به شهادت رسید. 
همچنین دوستی دیگر نقل کرد؛ خانمی از ایرانیان 
ساکن خارج کشور که برای بازسازی حرم های مطهر 
در عراق کمک مالی قابل توجهی کرده بود، اصرار 
زیادی داشت که سردار سلیمانی را فقط برای چند 
دقیقه ملاقات کند. مسئولان امر به دلیل ملاحظات 
امنیتی و نیز سر و وضع ظاهری آن خانم، تردید 
داشتند که در میان گرفتاری های شدید سردار، این 
موضوع را مطرح کنند، اما وقتی ایشان از درخواست 
ملاقات مطلع می شوند، دستور می دهند در فاصله 

کوتاه حضور او در ایران وقتی کوتاه تنظیم شود. 
زمانی که آن خانم به نــزد ایشان می آید و رفتار 
متواضعانه و محبت آمیز او را می بیند، می گوید: 
حالا که این قدر بزرگواری کردید، می شود اجازه 
بدهید یک درخواست دیگر داشته باشم؟ می خواهم 
شماره یک نفر را بگیرم تا با شما صحبت کند، فقط 
قول بدهید ناراحت نشوید و من هم قبل از مکالمه 
او را معرفی نکنم! با این که اطرافیان سردار اصرار 
می کنند که این کار انجام نشود، ایشان قبول می کند 
و آن خانم شماره را می گیرد و گوشی را به سردار 

می دهد. 
ناگهان شخصی از آن سوی خط می گوید: سلام 
آقای سلیمانی، من گلشیفته فراهانی هستم! سردار 
با تعجب به سخن او گوش می دهد و او بسیار اظهار 
ارادت و احترام به ایشان می کند و شجاعت و صلابت 
ایشان را می ستاید. وی به سردار می گوید، شما یک 
نفر کسی هستید که من به عنوان یک ایرانی به او 
افتخار می کنم و با تمام وجود دوستش دارم. سردار 
هم ضمن تشکر با زبانی محترمانه و مهربانانه او را به 
توجه به مصالح کشور و جایگاه جمهوری اسلامی در 
جهان و صف آرایی دشمن در مقابل ایران و اسلام 
توصیه می کنند و به او می گویند شما دختر ما هستی 
و فرزند این آب و خاک هستی، مراقب باش که هرجا 
هستی، مصلحت این کشور و نام ایــران را در نظر 

بگیری. )نقل به مضمون( 
این دو مورد تنها نمونه هایی اندک از شیوه مستمر 
ســردار دل ها در توجه به همه مردم و باور قلبی به 
طیف های گوناگون و سلیقه های مختلف است. کاش 
کسانی که به آن شهید، اظهار ارادت و دلبستگی 
می کنند به جای پنهان کردن این ابعاد ناشناخته از 
شخصیت ایشان به او اقتدا می کردند و از این ظرفیت 
استثنایی و بی نظیر برای نزدیک کردن دل ها بهره 
می بردند. او که دوســت داشــت روی قبرش تنها 

بنویسند »سرباز قاسم و بس!« 
،صفحه  پست  ایــن  انتشار  خاطر  به  اینستاگرام 

اینستاگرام زائری را مسدود کرد.

 شنیده های خراسان   از دلایل غیبت
 »مسیح، پسر مریم« در فجر چهلم


